

## Formandsberetning 2019

### Emner:

- Forbrug
- Lækage
- Nye fortov i hvam
- De 7 vandværker
- Brandhaner
- Tagrender og nedløb

Forbrug: I 2019 er vi uændret 267 forbruger, vi har solgt 29.478 m<sup>3</sup>, og vi har udpumpet 30.670 m<sup>3</sup>, det giver et vandspild på 1,64 %

Lækage: 2019 har været et godt år uden nogen nogle lækager.

Nye fortove i Hvam, hvilke gjorde at enkle stikstophane dæksler blev skiftet. Der var ikke meldt ud fra Silkeborg Kommune at man vil gøre dette, pga. af man primær kun skiftede fliserne. Jeg har dog haft kontakt til ansvarlige og drøftede at det vil have været rart at vide, i tilfældet at der var områder der skulle renoveres eller stikstophaner trængte til udskiftning. Jeg har bedt dem kontakt mig, hvis Vium også skal have skiftet fortovs fliser. På denne måde vil evt. forbedringer af ledningsnettet fortages på samme tid og reducere chancen for at vi skal tilbage og hive de nye fliser op.

De 7 vandværker havde deres årlige møde i Vinderslev i oktober. Mødets tema var "Udvikling og afvikling" af vandværker, for at kigge på enkles vandværker fremtid. Vi har dog et moderne vandværk, hvor teknikken er fulgt med tiden, takke være de mange bestyrelsesmedlemmer der igennem tiden har gjort et rigtigt godt stykke arbejde. Dette betyder dog ikke at vi må begynde at slappe af, men forsat at have en god standard. Mødet med de 7 vandværker hænger sammen med den nye vandforsyningsplan udarbejdet af Silkeborg Kommunes Teknik og Miljø afdeling.

Brandhane på Papsøvej er der er ca. 30 m stillestående vand. Før kommunesammenlægning stod Kjellerup kommune, for tømning af stillestående vand ved brandhaner. Midt jysk brand og redning svare tilbage telefonisk at de vil stå for op lukning fremadrettet. Dog ved en opfølgning, havde Bjarne Simonsen som er beredskabsmester ingen kendskab til dette og vil følge op på det. Den skæve brandhane i Vium på Hornskovvej 6 vil blive rettet op ved lejlighed og det vurderes ikke at være muligt at kunne slettes den.

Tagrender og nedløb er utæt. Bestyrelsen har valgt at få udskiftet tagrender, med en opgradering af tagnedløb, der vil blive i stål.

Drikkevandsbekendtgørelse: Vi har kontrolleret vores drikkevand efter den nye bekendtgørelse i hele 2019. Når man har taget test i 3 år og testens værdier er 30% mindre end grænse værdi, kan man fjerne enkle parameter fra kontrolplanen og på den måde have mulighed for at spare penge på de stigende omkostninger af drikkevands. Det vil blive start 2022, at man vil kunne kigge på dette.

Med Venlig Hilsen

Formand Kenneth Petersen